5. Et quidem hæc et similia alia Leonis verba, non concilii, sed proprio nomine scripta, talem tantamque vim et auctoritatem habebant, ut jam Flaviani animum movissent saltem, si non coegissent, ut se sisteret coram Leone vel per suos idoneos legatos, vel per relationem authenticis scriptis factam, de omnibus gestis rationem reddidit. Sed jam id prætestisse Flavianum antequam hanc Leonis epistolam acciperet, in superioribus vidimus. Quare si omnia simul conferamus, certum argumentum habebimus ita ad se totam causam traxisse Leonem, ut nequaquam cuique alii episcopo et iudici licuisset se hisce rebus immisceri, nisi de summi pontificis sententia. In suam vero auctoritatem Leonem totum negotium 349 definiendum refundisse, non obscure ipsemet in laudata epistola indicavit. Nam ad præcludendam viam omnibus difficultatibus excusationibusque quæ circa contumaciam obstinationemque archimandritæ Eutyche poterant afferri, sibi reservat rem totam ad examen perducere, ita exigente Ecclesiæ moderatione, et Christianæ pacis sollicitudine, imperialibus etiam litteris ipsi insinuata: *Ut*

et 2. Videsis quæ diximus contra Quesnellianum systema, cap. 3 harum Exercitationum.

*nputatis dissensionibus, fides catholica inviolata*  
*et his qui prava defendunt ab errore revoca-*  
*ra auctoritate quorum fides probata fuerit mu-*  
*(a).* Tria hic sua auctoritate se facturum esse  
 spondet: tollere dissensiones ad inviolatam ser-  
 vationem catholicam fidem; alterum, ab errore revo-  
 cationem prava defendebant; tertium tandem, præsi-  
 dium munimen iis afferre quorum fides esset pro-  
 prii igitur tria hæc, sua, non aliorum, auctoritate  
 taturum Leo spondet, non est cur ad distortam  
 stationem recurramus, alios hujus causæ ar-  
 gumentis confingentes, et affirmemus Leonem  
 teris episcopis et præ cæteris tamquam pri-  
 judicium ferre debuisse ad appellationem locum  
 . Sed urget adhuc Quesnellus obijciendo illa  
 is verba, epistola ad Flavianum: *Quoniam*  
*i sacerdotum Domini matura esse volumus ju-*  
*ditium possumus incognitis rebus in cujusquam*  
*rejudicium definire, priusquam universa quæ*  
*ut veraciter audiamus.* Ex quibus adversarius  
 jucunde et quasi triumphum cantans ita ra-  
 tur: « Hæc verba sunt hominis non sibi jus  
 erendæ sententiæ arrogantis, sed prudentis,  
 æquissimi que judicis, qui suum causa inco-  
 mpetere nolit conferre suffragium. Sed quid sol-  
 hujusmodi argumentis ex ipso Leone petitis  
 terimus? » Ait idem Quesnellus: « Non  
 us in hac præsentis causa in Leo sibi præro-  
 gationem illam vindicavit, sed utrum de facto Euty-  
 pellavit, et utrum ad solum Romanum ponti-  
 ficem. » Olepidum effugium! Causam cadere intel-  
 lit ei prorsus suffragari cognoscit illas æqui-  
 tatis inusitatas loquendi formulas, non omne jus  
 sententiæ arrogantis, quæ præsumptionem  
 am præferunt, vel illam aliam, conferre suf-  
 fragium, quasi ut Leo indicaverit cogere velle et ne-  
 cessarium fuisse concilium, ut oculati, prudentis  
 mique judicis partes obiret. Illud enim con-  
 fragium ordinarie habet significare causam in  
 synodo atque collegio tractandam. De quibus  
 situm est apud Leonem silentium, nullumque  
 præscripserat saltem leve indicium apparet,  
 rum enim vero quia Quesnellus se malam cau-  
 sere cognovit, et ad alia suum ratiocinium con-  
 t pedetentim ejus vestigia sequamur, quid  
 rit attendamus. Ait itaque: « Quod si Eutyches  
 in Romanum pontificem appellasset (ut actum  
 eo existimavit S. Leo ex callido mendacique  
 , non esset quod miraremur Eutychem Rom.  
 appellatam a Rom. pontifice ultro esse su-  
 n, præcipue cum de Nicæna fide agi videretur,  
 Eutyches ipse quam ejus accusator indivulsa  
 natur inhærere; Romani enim præsidis, tam-  
 apitis episcopalis coronæ, hæ sunt præcipue  
 ut e prima cathedra tamquam e specula  
 rationi canonum invigilet, fideique catholi-  
 todem agat. »  
 apostolicæ sedis viribus asserendis neminem  
 florentiora scribere potuisse si affirmarent, qui  
 uentia Quesnelliana dicta haud attenderent.  
 tam enim cum Quesnellus in subsequenti para-  
 aut suæ dissertationis capite 8, Leoni *aurem*  
 nodandam non esse affirmet nimis splendo-  
 suæ sedis jura prosequenti, idcirco subdole et  
 ollice dumtaxat fuisse locutum, satis superque  
 loratum. 350 Sic itaque ratiocinatur: « Ve-  
 on Eutychem vaferimo impostori fidem has-  
 s; non Leoni ipsi, sanctissimo licet viro, aurem  
 modemus, sedis videlicet suæ splendorem ac  
 rosequenti. Audiamus Flavianum novæ Romæ  
 pum, Christi que martyrem fortissimum, quem

A Orientalium de appellationibus animus ac consue-  
 tudo, totaque Eutychem agendi ratio latere non po-  
 tuerunt. Censuitne ille concilium sui de Eutyche sen-  
 tentiam ad Leonem mittendam esse, ut si ab eo  
 comprobaretur maneret, si reprobaretur evanesce-  
 ret? Nihil certe tale apparet in utraque ejus epi-  
 stola (c). Hæc ergo et id genus alia, quæ iisdem aut  
 saltem æquivalentibus verbis descripsit aliis locis,  
 ostendunt ultra suam fidem Quesnellum exaggeras-  
 se, ut sensim de antiquo Ecclesiæ regimine judicio-  
 rumque forma et ordine disserendo fabulas et com-  
 menta venderet. Ecquis commentum aut injuriosam  
 fabulam non redolere credet sanctissimum pontificem  
 Leonem ultra justitiæ et æquitatis leges in Eutyche-  
 tis causa nimis sibi esse blauditum, ea jura sibi vin-  
 dicando quæ eidem non conveniebant? Hic est ille Leo  
 summus pontifex, quem universa Ecclesia in Chalce-  
 donensi synodo congregata, tamquam legitimum hæ-  
 redem et propagatorem omnium jurium S. Petri  
 venerata est, qui doctrinam fidei ad salutem neces-  
 saria illibatam servavit, *vocis beati Petri omnibus*  
*constitutus interpret.* Hic est magnus ille Leo quo PP.  
 illi *inchoatore honorum ad utilitatem utentes, Ecclesiæ*  
*filiis hæreditatem sortemque veritatis ostendere potue-*  
*runt, et exsistentes in communi corona gaudii, quasi in*  
*imperialibus cænis deliciis spiritualibus epulantis, quas*  
*per tuas litteras Christus præparaverat invitatis (d).*  
 Huic ergo summo pontifici, cui universa Ecclesia  
*aurem accommodavit*, nos aurem non accommodabi-  
 mus, ea sola ducti suspicionem, quod suæ sedis splen-  
 dorem et jura prosequeretur, facta injuria sedi Con-  
 stantinopolitanæ et Orientalium Ecclesiarum juribus  
 et prærogativis despectis atque abolitis? Solum Ques-  
 nellus ita poterat ratiocinari, indebite deinde exaggerando  
 Constantinopolitani throni prærogativas et hono-  
 rem. Sed quænam qualesve fuerint sedis hujus  
 prærogativæ et jura inquiremus, ex quo Quesnellus  
 dicat: « Audiamus Flavianum, novæ Romæ episco-  
 pum, martyremque fortissimum, etc. » *Novæ Romæ*  
 utique Constantinopolitana urbs, imperatorum mu-  
 nificentia et majestate, nomen adepta est, minime  
 honorem et prærogativas in iis quæ pertinent ad reli-  
 gionem.

7. Nec enim illius episcopatus cathedra, vel ab  
 apostolis et a divo Petro, vel hujus discipulo fundata  
 fuit, quemadmodum de Antiochena, in qua apostolo-  
 rum princeps primus sedit; Alexandria, in qua il-  
 lius discipulus Marcus constitutus est episcopus; et  
 Romana, quam usque ad martyrium, ipse Petrus sibi  
 servavit. Has enim Ecclesias apostolicas dictas fuisse,  
 patriarchatus honorem et prærogativas ab exordiis  
 suarum foundationum obtinuisse, servata ea gra-  
 dum distinctione quam sanctus Leo alii que PP.  
 tradiderunt, constat etiam ex canonibus Nicænis. At  
 Constantinopolitanus episcopus, et patriarchatus  
 honore et prærogativis non fruebatur in suis exor-  
 diis, nec Nicæni concilii ævo. Illudque patriarchatus  
 nomen dumtaxat obtinuit post annum Domini  
 quingentesimum imperatoris Justiniani opera, et  
 Romanorum pontificum permissione accedente.